

برگزاری نوزدهمین جشنواره بین‌المللی نمایش عروسکی تهران - مبارک‌به‌تعویق افتاد. به‌گزارش اسپنا، قرار بود این دوره از جشنواره به دبیری هادی حجازی‌فر، از ۲۲ تا ۳۰ مهرماه برگزار شود، ولی فعلا برگزاری آن به تعویق افتاده است. روابط عمومی اداره کل هنرهای نمایشی این خبر را تأیید کرد و خبر داد که تاریخ جدید برگزاری این جشنواره به‌زودی اعلام می‌شود. در حال حاضر تئاترهای مرکز شهر که اغلب آنها میزبان جشنواره نمایش عروسکی تهران مبارک هم بودند، به دلیل شرایط اجتماعی فعلی تعطیل هستند. قرار است نوزدهمین جشنواره بین‌المللی نمایش عروسکی تهران - مبارک برخلاف دوره‌های پیشین این جشنواره به صورت رقابتی به دبیری هادی حجازی‌فر برگزار شود.

ساخت «حکایت‌های کمال ۲» منتفی است

تهیه‌کننده مجموعه «حکایت‌های کمال» بیان کرد: با توجه به تغییر سن بازیگران نوجوان این سریال دیگر امکان ساخت فصل دوم فراهم نیست. محسن شایانفر گفت: چندی پیش قلم‌را عمل کردم و هفته پیش از بیمارستان مرخص شدم، اما حالا برای وضعیت ریه‌ام باید به بیمارستان بروم. وی ادامه داد: درمان قلب و ریه باهم است و باید ادامه بدهم و برای درمان ریه هم به بیمارستان مراجعه کنم. در کنارش دیابت هم دارم و آمیدوارم زودتر با دعای مردم به بهبودی برسم. شایانفر در ادامه درباره ساخت فصل دوم سریال «حکایت‌های کمال» اظهارکرد: مناسبات سیمافیلم به‌گونه‌ای بود که در زمان ساخت فصل اول هم با مشکلات مالی مواجه شدیم و سختی‌هایی را در برآورد مالی پروژه و عوامل به‌وجود آورد. تهیه‌کننده «حکایت‌های کمال» در پایان با منتفی دانستن ساخت این مجموعه که سال ۹۸ روی آنتن رفت، گفت: چند سال از پخش سریال گذشته است و آن چپه‌ها و نوجوانانی که در سریال به ایفای نقش پرداختند سن‌شان تغییر کرده است و بزرگ‌تر شده‌اند و نمی‌توان دیگر سریال را برای نوجوانان ساخت.

بین‌الملل

کوتاه

سفیر اوکراین در بلاروس احضار شد

وزارت خارجه اوکراین گفت: سفیر اوکراین در مینسک احضار شده و یادداشتی مبنی بر قصد کی‌یف برای حمله به بلاروس دریافت کرده است. به گزارش مهر به نقل از روزنامه روسی پرودا، وزارت امور خارجه اوکراین گزارش داد: بلاروس سفیر این کشور را احضار کرده و به او گفته شده کی‌یف قصد حمله به مینسک را دارد. «اوله نیکولنکو»، سخنگوی وزارت امور خارجه اوکراین اظهار کرد: «په‌ور کبزی‌م، سفیر اوکراین در مینسک، به وزارت امور خارجه بلاروس احضار و در آنجا یادداشتی مبنی بر اینکه اوکراین در حال برنامه‌ریزی برای حمله به خاک بلاروس است به وی تحویل داده شد.» در مقابل، سخنگوی وزارت خارجه اوکراین این اطلاعات را «نادست» خوانده و ضمن رد آن تحریکاتی را در منطقه ایجاد کند. این مقام وزارت‌خارجه اوکراین بیان داشت: «اوکراین هرگز به سرزمین‌های خارجی تجاوز نکرده است. ما به‌شدت به‌هنجارها و اصول اساسی حقوق بین‌الملل و منشور سازمان ملل متحد پایبند هستیم. مقامات بلاروس باید پیروی از کرملین را متوقف کرده و فوراً از حمایت روسیه در انجام تجاوزاتش به اوکراین دست بردارند.» روابط اوکراین و بلاروس با آغاز جنگ مسکو و کی‌یف پیچیده‌تر شده است. اوایل این هفته، الکساندر لوکاشنکو، رئیس‌جمهور بلاروس اعلام کرد که در جنگ اوکراین با روسیه همکاری دارد اما این همکاری عمدا ماهیت غیر نظامی یا «دفاعی» خواهد داشت.

الجزایر به دنبال خرید پهباد از ترکیه

نیروی هوایی الجزایر قصد دارد از شرکت «تای» ترکیه 6 فروند پهباد تنها جمی - شناسایی خریداری کند. به گزارش فارس، نیروی هوایی الجزایر قصد دارد در راستای تقویت ناوگان خود از شرکت «تای» ترکیه شش فروند پهباد «آکسونگور» خریداری کند. آکسونگور یک پهباد برد بلند با دو موتور ۲۲۰ اسب بخاری و چهار سیلندر است که به هنگامبرخواستن ۳۰۳تن وزن دارد. زیره بال این پهباد سه جایگاه پرتاب موشک تعبیه شده و یابرد ۶۵۰۰ کیلومتری و سیستم هدایت ماهواره‌ای، دوربردترین پهباد ترکیه است که توانایی ۴۹ ساعت پرواز مداوم در حالت غیر مسلح را دارد. این پهباد دارای توانایی نشانه‌گذاری لیزری است و همچنین ۷۵۰ کیلوگرم قابلیت حمل بار دارد و می‌تواند ۱۲ بمب هدایت لیزری یا دو فروند موشک کروز یا دو بمب ۲۲۵ کیلوگرم هدایت ماهواره‌ای را حمل کند. ترکیه و الجزایر در سال‌های اخیر در حوزه‌های مختلف همکاری‌های گسترده‌ای را آغاز کرده‌اند. در این راستا رئیس‌جمهور الجزائر از روابط خوب الجزایر و ترکیه تمجید کرد و ترکیه را یکی از بزرگ‌ترین سرمایه‌گذاران خارجی الجزایر خواند. او در مصاحبه با ینی شفق گفت که طبق برآوردها، ترکیه در الجزایر حدود چهار میلیارد دلار سرمایه‌گذاری کرده است.

دوشنبه

۱۸۰۷۰۰۱۴۰۱

۱۳ ربیع‌الاول ۱۴۴۴ / ۱۰ اکتبر ۲۰۲۲

سال پنجم

شماره ۱۳۸۷

امیرمحمد زند:

بازیگری سینما و تئاتر از هم جدا نیستند



امیرمحمد زند، بازیگر فیلم «اتوبوس شب» گفت: چندین عامل برای ورود بازیگران چهره سینما به تئاتر وجود دارد که اولین نکته جایگاه هنری است که تئاتر به آنها می‌دهد. در بخش دوم که بسیار مهم هست این بازیگران وقتی بیکار می‌آورند. زند تفکیک بازیگران به چهره و غیر چهره را اشتباه خواند و تأکید کرد: من بازیگری را به چهره و غیر چهره تقسیم نمی‌کنم. بازیگری سینما و تئاتر از هم جدا نیستند. آل‌پاچینو هم می‌تواند سینما، تلویزیون و تئاتر کار کند و همین‌طور همه بازیگران می‌توانند در عرصه‌های مختلف کار کنند. بازیگر «تقاطع» نیاز امروز سینمای ایران را اینگونه تشریح کرد: در سینمای امروز ما نیاز به بازیگری داریم که معلومات‌وتحلیل درست داشته باشد، بازیگرانی که نقش خودرا تحلیل کنند و در حله بعد بخواهند در دیالوگ‌ها دخل و تصرف داشته باشند بسیار کم هستند. زند دلیل ورود بازیگران سینما به تئاتر را اینگونه‌وصف کرد: چندین عامل برای ورود بازیگران چهره سینما به تئاتر وجود دارد

سوالاتی بدیهی که با اندکی تأمل حل‌شدنی است. این بازیگر سینما درباره درخشش موقت برخی بازیگران ادامه داد: برخی از بازیگران یک‌شبه با یک نقش مطرح می‌شوند، اما درخشش آنها مقطعی است، زیرا آن بازیگران کار خاصی را انجام ند اده‌اند و صرفاً جلوی دوربین رفته‌اند. زند درباره تأثیر بازیگر خوب بر یک نقش افزود: بازیگر در صورت داشتن آگاهی و تجربه و سواد می‌تواند در کنار متن و کارگردانی خودش به بار نقش اضافه کند و به نوعی

مدیر تئاتر شهر:

تلاش می‌کنیم تا با گروه‌های نمایشی تعامل داشته باشیم

در گفت‌وگو با فارس در رابطه با شرایط بازگشایی مجدد این مرکز نمایشی اظهارکرد: بازگشایی مجدد تئاتر شهر منوط به صدور مجوز از سوی اداره کل هنرهای نمایشی خواهد بود. وی افزود: دستور تعطیلی اجراها با توجه به موقعیت مکانی تئاتر شهر و امکان خطر برای هنرمندان و مخاطبان از سوی اداره کل هنرهای نمایشی بوده و دیگر سالن‌های دولتی را شامل نمی‌شود چرا که موقعیت و شرایط مکانی سالن‌ها متفاوت است. مدیر تئاتر شهر در رابطه با شرایط اجراهایی که در این مدت به دلیل تعطیلی مجموعه تئاتر شهر به تعویق افتاده و متعسر شده‌اند، بیان کرد: نمایش‌هایی که در این مدت به علت تعطیلی مجموعه متعسر شده‌اند را در اولویت اجرا قرار خواهیم داد، اما امکان اینکه بتوانیم به‌صورت دومینووار اجراها را تمدید و به تعویق بیندازیم وجود نخواهد داشت، چرا که گروه‌های نمایشی دیگری هم در صف اجرا بوده و برای آن برنامه‌ریزی کرده‌اند. سیدجواد طاهری



مدیر تئاتر شهر گفت: نمایش‌هایی که در این مدت به علت تعطیلی مجموعه متعسر شده‌اند را در اولویت اجرا قرار خواهیم داد، اما امکان اینکه بتوانیم به‌صورت دومینووار اجراها را تمدید و به تعویق بیندازیم وجود نخواهد داشت، چرا که گروه‌های نمایشی دیگری هم در صف اجرا بوده و برای آن برنامه‌ریزی کرده‌اند. سیدجواد طاهری

سینما

خسارت ناآرامی‌های هنر هفتم ۲۵ میلیاردی شد

راکدترین روز سینمایی کشور

درحالی‌که تصور می‌شد با فروکش شدن موج ناآرامی‌ها، سینماها به حیات طبیعی خود بازگردند، اما شلوغی‌های روز یکشنبه، رکود را به سینماها برگرداند. به گزارش ایرنا، در ۲۰روز پایانی هفته گذشته که از میزان ناآرامی‌ها کاسته شد، سینماها توانستند با یک تجدیدقوا، به‌مرز ۶۵ هزار مخاطب برسند. این میزان مخاطب، فارغ از تعداد مخاطبانی است که برای تماشای نمایش‌های کم‌دی به سینماها و پردیس‌های بزرگ پایتخت رفتند. این میزان استقبال سبب شد تا سینماها، پس از حدود ۲۰روز، سانس‌های پایانی شب را به راه انداخته و قرار بود که سینماها از شنبه، سانس‌های ۲۲الی ۲۴را فعال کنند. این اکران‌ها در پلتفرم‌های اینترنتی باز شد و این سیگنال را برای سینمادوستان مخابره کرد که سینما در حال آماده‌شدن برای رسیدن به حیات نرمال پیش از ناآرامی‌ها شده است. اما ناگهان از ابتدای عصر روز یکشنبه بود که خبر بروز برخی ناآرامی‌ها در چند نقطه پایتخت، همه‌چیز را به‌هم ریخت. سینماها سانس‌های شبانه خود را حذف کردند و حتی برنامه نمایش‌های کم‌دی نیز لغو شد. سینمایی که قرار بود بدون تبعات ناشی از ناآرامی‌ها سپری کند، بیشترین ضربه را از این تحركات خورد تا در کنار تعطیلی نمایش‌های کم‌دی، تنها ۲۴۰۰ نفر در سراسر کشور به سینما بروند تا راکدترین روز سینمایی کشور در طول سال ۱۴۰۱ رقم بخورد. با نادوم این وضعیت در سینماها، میزان خساراتی که به سینما از زمان شروع ناآرامی‌ها وارد آمده، به‌مرز ۲۵میلیارد تومان رسید. «ایرنا» بلافاصله پس از شروع ناآرامی‌ها و پس از آن‌که مشخص شد سینماها، یکی از اصنافی هستند که بیشترین میزان خسارت را از این ناآرامی‌های‌می‌خورند، در پیشنهادی به مدیران سینمایی کشور، این درخواست را مطرح کرد که با توجه به روند فرسایشی این اعتراض‌ها، برنامه‌ای را تدوین کنند تا تبعات این ناآرامی‌ها، خسارات چندانی را به سینماها وارد نکند؛ اما متأسفانه این مهم چندان جدی گرفته نشد تا سینما به ضعیف‌ترین عملکرد خود در طول سال جاری برسد. این وادادگی سینماها سبب شده تا در کنار استقبال اندک مخاطبان، صاحبان آثار نیز راضی به نمایش فیلم خود نباشند تا آثاری که قرار بود از ۷مهرماه به روی پرده بروند، حالا و پس از گذشت ۱۰روز از موعد مقرر، همچنان بلاتکلیف بوده و قطعاً راضی نباشند که فیلم خود را در چنین شرایطی بسوزانند. اینکه با بروز هر خیزش اجتماعی و سیاسی، سینماها یکی از نخستین صنف‌هایی است که متحمل خسارات هنفگی می‌شود، اتفاق پسندیده‌ای نیست و این عده میثم مرادی است. از اول اردیبهشت سال ۹۹ تا ۱۵ مرداد ۱۴۰۱ در تالارمحراب حضور

۲ماه است از تالار «محراب» رفته‌ام



مهرداد کوروش نیا که پیش از این مدیریت تالارمحراب را بر عهده داشت، ۲ماه است که مدیریت این مجموعه تئاتری را بر عهده ندارد و این روزها مشغول فعالیت‌های تئاتری و سینمایی خود است. مهرداد کوروش نیا گفت: ۲ ماه است که از مجموعه تئاتری محراب رفته‌ام و مدیریت این مجموعه بر عهده میثم مرادی است. از اول اردیبهشت سال ۹۹ تا ۱۵ مرداد ۱۴۰۱ در تالارمحراب حضور

داشتم.

وضعیت منابع انرژی برای اروپا غم‌انگیز خواهد بود

خواستار لغو تحریم‌های غرب از جمله دولت کشورشان علیه روسیه که به بحران انرژی در قاره اروپا دامن زده و دسترسی به انرژی شدند. تجمع کنندگان در مرکز وین پایتخت اتریش هم خواستار کاهش قیمت‌ها، لغوتحریم‌ها علیه روسیه و دوستی با مسکوشدند. بحران انرژی در اروپا در پی تحریم‌های ضدروسیه و کاهش عرضه گاز طبیعی این کشور تشدید شده است. برخی مقامات اروپایی از جمله «اولاف شولتز» صدراعظم آلمان با وجود حمایت‌هایی که اروپایی‌ها از اوکراین در جنگ با روسیه به عمل آورده و تحریم‌هایی که در راستای این حمایت علیه روسیه وضع کرده‌اند، پوئین را به استفاده از موضوع صادرات انرژی برای ایجاد شکاف در اتحادیه اروپا متهم کرده‌اند. بعد از گذشت شش ماه از آغاز جنگ اوکراین، مسکو در یک روند مرحله‌ای صادرات گاز خود به اتحادیه اروپا را کاهش داده است، این روند کاهشی تا جایی پیش رفت که شرکت «گازپروم» روسیه اخیراً اعلام کرد صادرات گاز به اروپا از طریق خط لوله نورد استریم ۱ را به‌طور کامل متوقف کرده است. سخنگوی اتحادیه اروپا تصریح کرده است که مسئولان اروپایی به‌همراه شرکای بین‌المللی خود برای مقابله با بحران انرژی تلاش می‌کنند. این مسئول اروپایی گفت: در زمستان آینده به‌خاطر جنگ روسیه و اوکراین، «با دشواری‌هایی روبه‌رو خواهیم بود.

داده است. به گزارش خبرگزاری «اسپوتنیک»، وی اظهارکرد: موضع مسئولانه اوپک‌پلاس، بی‌قانونی ایجاد شده توسط آمریکا در بازار جهانی انرژی را متعادل می‌کند. پسکوف با بیان اینکه اتحادیه اروپا پول کلانی برای گاز به ایالات‌متحده پرداخت و اقتصاد خود را از رقابت محروم می‌کند، افزود: وضعیت منابع انرژی برای اروپا در ۲۰۱۰ سال آینده غم‌انگیز خواهد بود. جوبابین در ماه ژوئن از عربستان سعودی دیدن کرد تا از سران این کشور برای افزایش تولید نفت درخواست کند. با این حال اوپک‌پلاس متشکل از اعضای اوپک و هم‌پیمانانش نظیر روسیه با کاهش تولید دومیلیون بشکه در روز در ماه نوامبر موافقت کرد. این کاهش، بزرگ‌ترین کاهش تولید از زمان همه‌گیری کرونا خواهد بود. این کاهش تولید می‌تواند قیمت نفت را که در سه ماه گذشته به علت رکود اقتصادی در جهان، افزایش نرخ بهره آمریکا و تقویت دلار، کاهش یافته بود، افزایش دهد که به تشدید بحران انرژی در اروپایی را در بر گرفته است. مردم برلین پایتخت آلمان شنبه با تجمع مقابل بوندستاگ (پارلمان این کشور) خواستار اقدام علیه افزایش قیمت‌ها شدند. معترضان آلمانی همچنین

وزیر خارجه مصر:

دولت لیبی مشروعیت ندارد

در ۲۴ سپتامبر گذشته به پایان رسیدن است، مشخص کند. سامح شکر ی اظهارداشت: ما بر ضرورت برگزاری انتخابات در لیبی و حمایت از تلاش‌های پارلمان این کشور تأکید می‌کنیم. وزیر خارجه مصر درباره روابط کشورش با یونان نیز تصریح کرد: ما امنیت انرژی را در منطقه بررسی کردیم و بر پایبندی خود به توافقنامه‌های امضا شده میان دو کشور درباره مرزهای دریایی و امنیت انرژی در خاورمیانه تأکید می‌کنیم. همچنین وزیر خارجه یونان نیز گفت که دولت وحدت ملی لیبی حق امضا توافقنامه‌های بین‌المللی درباره اکتشاف منابع گازی را ندارد. گفتنی است، امضای توافق حفاری برای استخراج نفت و گاز میان

انفجار «مین» در اراضی جمهوری آذربایجان

باکو، ارمنستان را مقصر دانست

به‌دنبال انفجار مین در اراضی جمهوری آذربایجان و جراححت چند نفر، وزیر خارجه جمهوری آذربایجان خواستار محکومیت ارمنستان شد. به گزارش فارس، رسانه‌های جمهوری آذربایجان از انفجار یک قبضه مین در بخشی از اراضی این کشور، بر جای مانده از نیروهای

خبر

دیدار مقام‌های دولت «بایدن» با اعضای طالبان

شبکه خبری سی‌ان‌ان گزارش داد: مقام‌های ارشد دولت آمریکا برای نخستین بار بعد از اعلام مرگ سرکرده القاعده در دوحه با هیأتی از طالبان دیدار کردند. به گزارش فارس، مقام‌های ارشد دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا با هیاتی از گروه طالبان دیدار کرده‌اند. شبکه خبری سی‌ان‌ان با نقل این خبر به نقل از دو مقام آمریکایی نوشت: این نخستین دیدار رودرویی مقام‌های ارشد دولت بایدن با اعضای طالبان بعد از کشته‌شدن ایمن الظواهری، سرکرده گروهک القاعده در کابل بوده است. مطابق این گزارش، معاون رئیس سیا و یک مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا که مسئولیت امور افغانستان را به عهده دارد، برای دیدار با هیأتی از طالبان به شهر «دوحه»، پایتخت قطر پرواز کردند. «عبدالحق واثق»، رئیس استخبارات طالبان از جمله کسانی بود که در هیأت طالبان حضور داشت. آمریکا مردادماه سالجاری مدعی شده بود در یک حمله پهپادی توانسته ایمن الظواهری را در آیرانمانش در کابل به قتل برساند؛ ادعایی که به سرعت با تشکیک مواجه شد و رفتارهای بعدی مقام‌های کاخ سفید شک‌ها را درباره روایت صحیح ماجرا از سوی آمریکایی‌ها تقویت کرد. به‌عنوان مثال، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید روز ۱۱ مرداد گفته بود که تأیید مرگ سرکرده القاعده در افغانستان از طریق بصری انجام‌شده و برای آن تأیید از طریق آزمایش DNA وجود ندارد. آمریکا براساس این ادعا که طالبان به ایمن الظواهری پناه داده، اعضای این گروه را به نقض «توافق دوحه» که در دولت پیشین آمریکا به ریاست «دونالد ترامپ» میان واشنگتن و طالبان منعقد شده بود، متهم کرده است. طالبان در آن توافق متعهد شده بود در صورت خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان به گروه‌های تروریستی پناه نخواهد داد. سی‌ان‌ان تصریح کرده مقام‌های آمریکایی از زمان حمله پهپادی ادعایی که به کشته شدن ایمن الظواهری منجر شد تعاملاتی با اعضای طالبان داشته و از جمله مذاکراتی برای آزادسازی یک شهروند آمریکایی به‌نام «مارک فریکس» انجام داده‌اند. با وجود این، مقام‌های ارشد دولت بایدن از چند روز قبل از کشتن ادعای الظواهری هیچ دیدار رودرویی با اعضای طالبان نداشتند. سی‌ان‌ان نوشت: حضور «دباید کوهن»، معاون رئیس سیا و رئیس استخبارات طالبان در جلسه نشان‌دهنده تأکید طرف آمریکایی بر مبارزه با تروریسم است. کاخ سفید چند هفته پیش، همکاری با طالبان برای مبارزه با تروریسم را «یک رویداد در حال پیشرفت» توصیف کرده بود. «تام وست»، نماینده ویژه وزارت خارجه آمریکا در امور افغانستان دیگر مقام ارشد حاضر در جلسه بود. وست، از زمان خروج آمریکا از افغانستان در سال گذشته به‌طور منظم با مقام‌های طالبان در تماس بوده است.